
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« .yC'C'CL.<JL. 20 №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 31.03.2023 № 46 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
постановлением Губернатора Белгородской области от 28.10.2023 № 185 
«Об утверждении методических рекомендаций по порядку расчета 
и формирования оперативного рейтинга достигнутых значений показателей 
«цифровой зрелости» органов местного самоуправления городских округов 
и муниципальных районов Белгородской области», протокола заседания 
подкомиссии по совершенствованию процессов предоставления 
государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии 
по цифровому развитию, использованию информационных технологий 
для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской 
деятельности от 31.10.2023 № ЕК-П10-7пр, в целях сокращения регламентного 
времени предоставления муниципальных услуг администрация Белгородского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 31.03.2023 № 46 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на право вырубки зеленых насаждений» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1.1. В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
(далее — Административный регламент), утвержденный Постановлением, внести 
следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2.4.1. Административного регламента изложить в новой 
редакции:



заявления и документов и (или) информации, необходимых для предоставления 
Услуги:

1) в органе, предоставляющем Услугу, в том числе в случае, если заявление 
и документы и (или) информация, необходимые для предоставления Услуги, 
поданы Заявителем посредством почтового отправления в орган, 
предоставляющий Услугу -  10 рабочих дней;

2) на ЕПГУ и официальном сайте органа, предоставляющего Услугу -  
10 рабочих дней.».

1.1.2. Пункт 3.3.4.5. Административного регламента изложить в новой 
редакции:

«3.3.4.5. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе 
в предоставлении) Услуги составляет 9 рабочих дней с даты поступления 
заявления и документов, предусмотренных пунктами 2.6.1. и 2.6.2. Раздела II 
настоящего административного регламента.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя», сетевом 
издании Белгородского района «Знамя 31» (www.znamya31.ru) и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области
belgorodskij-гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Комитету по развитию АПК администрации Белгородского района 
(Бердник Н.В.) обеспечить размещение изменений в Административный 
регламент, утвержденный постановлением, в реестре государственных 
и муниципальных услуг Белгородской области www.gosuslugi31 .ш.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет по развитию АПК администрации Белгородского района 
(Бердник Н.В.).

Глава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова

http://www.znamya31.ru
http://www.gosuslugi31

